
CITTA1 DI RANDAZZO

Provincia di Catania

Ordinanza nr. 14 del 30/01/2017

IL SINDACO

fitp

o Premesso che alle ore 11,00 del 30/01/2017 è stata avvertita distintamente
una scossa tellurica e che tempestivamente la popolazione scolastica è
confluita nelle aree di attesa per la popolazione.

o Che prontamente sul posto si sono recate le pattuglie della Polizia Locale ,
le quali segnalava che nessun incidente veniva riscontrato sia alle persone
che alle cose.

o Che con immediatezza venivano contattati i dirigenti scolastici che da
parte del personale della Sala Operativa i quali confermavano che nessun
danno si era verificato sia agli alunni che alle strutture scolastiche.

o Che veniva contattata la Sala Operativa dell' Istituto di Geofisica e
Vulcanologia di Catania, il personale in servizio ci confermava che il
fenomeno è in evoluzione e che vi sono in atto continue scosse sul versante
etneo anche se non percepite dalla popolazione.

o Considerato che, anche preventivamente, occorre intervenire per la
salvaguardia della pubblica incolumità degli alunni e di tutto il personale
della scuola che affluisce anche dai comuni limitrofi;

o Tenuto conto che i Sindaci dei comuni sono titolari di competenze e
adempimenti previsti dall'art. 15 comma 3 legge 225/92 e art. 12 legge
265/99;

o Sentite le Autorità preposte al coordinamento degli interventi di
Protezione Civile;

Viste le vigenti disposizioni in materia di Protezione Civile e di
Ordinamento degli EE. LL.;

ORDINA

1. La chiusura delle scuole cittadine di ogni ordine e grado e dell'asilo
nido comunale, a scopo precauzionale, per la giornata di lunedì 30
gennaio 2017, con decorrenza immediata.

2. La comunicazione della presente ordinanza ai Dirigenti scolastici;
3. Gli Agenti della Forza Pubblica, il Comando di Polizia Municipale,

l'Ufficio di Protezione Civile e quanti altri spetta per Legge, sono
incaricati di far osservare quanto stabilito nella presente.

o

Dalla Residenza Municipale, 30/01/2017

SINDACO

( prof. Michele Mangione)

Ut®,


